
Jiří Weil – Život s hvězdou 

Veronika Polenková, UČO: 438990 

Kniha Život s hvězdou mě zaujala především svým tématem. Autor v knize popisuje těžké 

osudy židovských obyvatel během druhé světové války. Hlavní postava knihy Josef Roubíček 

a ostatní Židé, kteří v knize vystupují, byli se svým „podřadným“ postavením ve společnosti 

smíření a pro mě až nepochopitelně dávali najevo, že jsou „černé ovce“ společnosti a 

nevzpouzeli se, protože měli neustálý strach ze smrti. K jejich životu neodmyslitelně patřilo 

každodenní zesměšňování. Omezovaly je absurdní vyhlášky, které zakazovaly například 

navštěvovat určité ulice, parky nebo kupovat některé věci. Díky svému těžkému životu se 

dokázali radovat z maličkostí a myslím si, že každý kdo knihu četl prožíval každou malou 

radost spolu s hlavním hrdinou. I přes krutost a nespravedlnost zobrazovanou v knize se mi 

tato kniha četla dobře a jsem velmi ráda, že jsem tuto dobu nezažila a je pro mě 

nepředstavitelná nenávist, která byla vůči Židům projevována a díky níž byli vyčleněni ze 

společnosti. 


